

**חיזוק לשבת**



**"אמר ליה הקדוש ברוך הוא למשה מתנה טובה יש לי בבית גנדי ושבת שמה ואני מבקש ליתנה לישראל, לך והודיעם."**

# חוט של חסד

## גליון לכל בית יהודי

בנשיאות הרב שלום ארוש שליט"א

זמני שבת				
ר"ת	צאת שבת	כניסת שבת	פלג מנחה	יום
19:29	18:55	17:44	17:11	י"ג
19:31	18:57	17:59	17:13	ת"א
19:29	18:56	17:51	16:12	חיפה
19:31	18:57	18:04	16:13	ב"ש

פרשת האזינו - שבת שובה | ג' תשרי תשפ"ה | גיליון 893

**הלכות שבת**

אמירה לגוי בשבת

### 01



גוי שהדליק אור לצורך היהודי באופן שאסור לו לומר להדליק, אין צורך שהיהודי יצא מהבית, אלא מותר לו להמשיך להשתמש בבית כל שימוש אחר שהיה יכול להשתמש ללא האור, ואם הגוי הדליק את האור במקום שהייתה עלטה גמורה שלא היה יכול ללכת שם כי אם לאט, צריך שילך היהודי שם לאט כאילו היה עלטה. ומידת חסידות שיהפוך פניו מהאור (ה"ב רעו ט).

### 02



בדין האמור לעיל בסעיף הקודם שמן הדין אינו חייב לצאת מהחדר שהדליק בו הגוי את האור עבורו בשבת, היינו דווקא כשעשה כן הגוי מדעתו בלא שיאמר לו היהודי לעשות כן אבל אם אמר לו שידליק את האור צריך לצאת מהחדר שהדליק בו הגוי את האור (שם י).

בחיים היא הרגע הזה, הרגע שבו אני יכול לתת ולהשפיע לילדי את הפירות של כל עמלתי!

### תודעה של שפע

יהודי יקר, תבין טוב ואל תשכח לרגע שאתה בן של ה'! אתה מבין מה זה אומר? זה אומר שה' אוהב אותך והוא רק רוצה לתת לך ולהיטיב לך ולעשות לך רק טוב ועוד יותר טוב ועוד יותר טוב - בלי סוף ובלי גבול.



ה' אוהב אותך! אתה בן של ה'! כל יגעו וכל קפצו הוא רק לתת להעניק ולהיטיב! וממילא בתפילה אתה לא צריך "לשכנע" את ה' או "ללחוץ" עליו, כי אתה בא אליו כבן אוהב אל אביו ואתה יודע שהוא רוצה לתת לך יותר ממה שאתה רוצה לקבל!

אז מהי תפילה? ה' אומר לך בוא תתפלל אלי, תעזור לי לתת לך ולהשפיע לך, אני רק רוצה לתת לך, אבל אני לא יכול כביכול לתת לך בלי שתבין כלים, לכן אני מבקש ממך שתבוא ותתפלל ותרבה בתפילה עוד ועוד כדי שתהיה לי אפשרות לתת ולהשפיע בלי סוף, "הרחב פיך ואמלאהו".

וזה לא אמונה, אלא זו ידיעה, כי האהבה של ה' אותנו היא מציאות פשוטה: בניס אתם לה' אלוקיכם. אם אתה בא לה' בתודעה של עבד - אתה תמיד תישאר חסר! אבל אם אתה בא לה' בתודעה של בן אוהב ואתה מודע לאהבה העצומה - אין גבול לטוב שתקבל.

### אם כבנים אם כעבדים

ותראו מה כותב בעניין זה סגורן של ישראל, רבי לוי יצחק מברדיטשוב זיע"א, בספרו "קדושת לוי": "כשאדם מאמין באמונה שלימה שהקדוש ברוך הוא הוא אבינו ויש לו תענוג כשמשפיע טובות על עמו ישראל כאשר היכולת ביוד לתת טובות לכל העולמות - אז האדם אינו חסר כלום, וכשיבקש מן הקדוש ברוך הוא לרחם על עמו, בודאי הקדוש ברוך הוא ימלא רצונו... אבל כשאדם אינו מאמין בזה - אז הוא חסר כי אינו עושה רצון ה' יתברך להשפיע עליו טובות..."

בדברי ה"קדושת לוי" במקורם מובא שמה שנקרא "בזמן שעושין רצונו של מקום" זה אומר שאנחנו מאמינים שהוא אבא ואנחנו הבנים וממילא הוא יכול להשפיע ולתת זה רצונו; ומה נקרא "בזמן שאין עושין רצונו של מקום" זה נקרא כאשר לא מאמינים שה' הוא אבא טוב וממילא באים לה' כעבדים שאולי מקבלים ואולי לא מקבלים ובוזה לא מניחים כביכול לה' להשפיע ומונעים מה' מלעשות ולקיים את רצונו בבריאת העולם!

המשך בעמ' 3

## משפט שכולו אהבה

מורנו הרב שלום ארוש שליט"א

### "כניעה" ללא תנאים

"מה קרה הפעם אבא? אף פעם לא ראיתי אותך כן..." שאל דוד לאחר שנחתמה העסקה בשעה טובה ובמזל טוב. לאורך כל מהלך המשא ומתן בין הצדדים, לא האמין דוד למראה עיניו, ורק מפאת כבודו של אביו לא אמר וזו מילה, והמתין לשעת הכושר לשאול את אביו לפשר הדבר.

ההתנהלות של אביו הכתה את דוד בתדהמה. הוא ליווה את אביו שנים אחדות בהרבה מאוד עסקאות מורכבות והיה עד למשא ומתן נפתלים, וידע שאביו היה איש עסקים קשוח מאוד הנלחם כאריה על כל פרט ועל כל סעיף ואף פעם לא עשה חיים קלים לצד שכנגדו. אבל הפעם היה נראה כאילו אבא החזיק והאימתן מתכופף ונכנע בקלות לכל דרישה וכמעט לא מביע התנגדות... זה לא האיש שדוד הכיר כל כך טוב...

האב לא השיב לשאלת בנו, הוא רק חייך חיוך רחב והביט על בנו כמו שמביטים על ילד קטן שלא מבין מאומה. אבל דוד לחץ, הוא רצה להבין. "מה אתה לא מבין?" ענה לו אביו, "זה לא היה משא ומתן של מקח וממכר רגיל, אלא זה היה משא ומתן עם המחותן בנוגע להוצאות החתונה שלך ובנוגע לעזרה שנושית לך ולכלה כדי שתתחילו את החיים ברווח. לשם מה לי להתמקח? הרי כל רצוני הוא רק לתת ולהעניק וכמה שיותר..."

"בכל עסקה רגילה אני רוצה לחסוך בעלויות ולהוריד אותן למינימום תוך שאני מפיך את מרב התמורה, אבל ב'עסקה' הזו כל שקל שאני נותן הוא הרווח הנקי שלי, כי הוא הולך אל הבן שלי; ולכן לא צריך ללחוץ עלי או לשכנע אותי, יותר ממה שהעגל רוצה לניקו הפרה רוצה להניק..."

"למעשה, התכלית של כל העסקאות ושל כל המאבקים שלי

### אהוב ונחמד

כי כל העולם הזה בניו מחוקים. חוקי הטבע וחוקים אנושיים.



### 07

### שבת שובה

לפי המקורות יש לשבת זו שני שמות עיקריים



### 04

### ותמלוך

כשהמושל מצווה משהו על העם, כולם נשמעים לו



### 02

שנה טובה ומתוקה גמר חתימה טובה לכל בית ישראל!

# ותמלוך...

ה פ ר ש ה ל א ו ר ו ש ל ה נ ח ל נ ו ב ע



האחים אומרים ליוסף הצדיק: "התמלוך תמלוך עלינו אם משול תמשול בנו?" מה ההבדל בין מלך לבין מושל? מסבירים המפרשים שמלך שולט ברצון העם, העם רוצה בו ובוחר בו. ואילו מושל שולט בכוח ובכפייה, העם לא רוצים אבל אין להם ברירה.

כשהמושל מצווה משהו על העם, כולם נשמעים לו, לא בגלל שהם רוצים אלא בגלל שהם מפחדים. אבל כשהמלך מצווה, כולם רוצים לקיים את ציוויו, כולם חשים זכות עצומה לקיים את רצון מלכם. כאשר המושל מבצע מהלכים בכלל ובפרט – העם חורקים שיניים ומקבלים זאת בעל כרחם; אבל כשהמלך מבצע מהלכים – כל העם חפץ בהם וגאה בהם.

אנו עומדים ביום הדין הגדול והנורא, יום ראש השנה, שהוא היום שבו אנו ממליכים את ה' עלינו. ה' שולט בעולם אם נרצה ואם לא נרצה, זה לא תלוי ברצוננו כלל. אבל ה' רוצה שתתגלה מלכותו, שהוא לא יהיה מושל אלא שהוא יהיה מלך. זה תלוי בנו! כי בשביל שה' יהיה מלך – בשביל זה צריך עם ש'צו בו. להמליך את ה' זה אומר לקבל את מה שהוא רוצה ואת מה שהוא עושה ברצון מלא, "בדעת שלימה ובנפש חפצה".

ולא מדובר כמובן לקבל את רצון ה' בשעה שזה טוב עבורנו. זו לא בעיה. לא קשה לאהוב את הטוב שיש לך בחיים, ולכן זה לא מעיד על המלכת ה'. מה מעיד על המלכת ה'? כשאתה מקבל ורוצה את מה שה' רוצה גם כאשר הדברים לא מסתדרים לך ולא מוכנים לך – גם אז אתה סומך על המלך שלך ולא מערער אחרי הנהגתו, כי אתה סומך עליו שהוא רוצה אך ורק בטובת העם. זה סימן למלכות.

אבל כאשר אתה זוכר את המשל הפשוט של אב אוהב לבנו, ואתה מזכיר לעצמך שה' הוא אבא אוהב וכמו כל אבא הוא רוצה שיהיה לך הטוב ביותר ושהוא מצטער כשצד לך – קל לך להבין ולקבל שגם הדברים הקשים ביותר שעוברים עליך, גם הם מאותו אבא אוהב ולכן הן בוודאי הטוב המושלם והמוחלט, ואתה יכול לומר בפה מלא: "דיבוננו של עולם, אני סומך עליך שאתה בוודאי יודע מה טוב לי ואתה בוודאי עושה רק את מה שהכי טוב לי וגם הדברים הקשים הם בוודאי לטובתי, ולכן מה שאתה רוצה גם אני רוצה". ובוזה אתה ממליך את ה'.

נמצא שרק כאשר אתה מאמין שה' הוא אבא רחמן ואוהב, רק אז אתה יכול לקבל גם את המאורעות הקשים בחיים שלך באהבה. ונדייק עוד יותר: רק כאשר אתה מאמין שה' הוא אבא אוהב – רק אז אתה יכול להמליך אותו באמת!

ראש השנה הוא יום הדין. דין זה לא דבר נעים. הכול נגזר בראש השנה גם הדברים הקשים ביותר שלא יבואו ולא יהיו לעם ישראל – הכול נגזר ביום הדין כמו שאומרים בתפילת "ונתנה תוקף": "מי יחיה ומי ימות... וכו'". ודווקא בגלל שזה יום הדין לכן זהו גם יום המלכת ה', כמו שביארנו, שאת ה' לא ממליכים רק על החסדים, אלא גם על הדינים והקשיים כמבואר בגמרא ובהלכה.

לכן ראש השנה זה הזמן המתאים ביותר לומר לה': "מה שאתה רוצה גם אנחנו רוצים. לא רק כאשר הכול מובן לנו וכאשר החסדים גלויים, אנחנו מאמינים באמונה שלימה שגם הדינים שלך הם לטובתנו, כי אתה אבא אוהב ואתה לא עושה רע לילדים שלך, וצר לך כאשר צר לילדים שלך, ובוודאי גם הדינים הם הטוב המושלם. ולכן אנחנו רוצים בדין את מה שאתה רוצה".

בשעת בקשת המחילה יפרט את החטא שחטא כנגד חברו, אלא אם כן יודע שחבירו יתבייש בזה שמפרט את החטא שאז אינו צריך. (משנה ברוה שם סעף קטן ג).

לאחר שהלך פעם אחת לבדו ולא נתפייס אותו הנפגע, יבא עם ג' אנשים ויבקש מחילה, עוד ב' פעמים. (שלחן ערוך סימן תר"ו סעף א).

חבר שלי פגע בי מאד, ובא לבקש סליחה לפני יום כיפור, מדוע שאמחול לו?

אדם שפגעו בו לא יהיה אכזרי למחול שכל המעביר על מידותיו מעבירין לו על כל פשעיו, (רבינו משה איסר"ש סימן תר"ו).

האדם שנפגע צריך להמציא עצמו אצל אותו שחטא לו כדי שיבקש ממנו מחילה. גמרא יומא (פ"ו).

לפני כמה שנים הלוייתי לחבר סכום כסף גדול עם הבטחה שיחזיר תוך זמן קצר, לצערי החבר מעל באימון ועד היום קרוב לעשר שנים לא השיב את החוב, כעת בא לבקש סליחה האם אני מחוייב למחול לו?

אין חיוב למחול לאותו אדם שלא השיב את החוב, ועליו נאמר "לווה רשע ולא ישלם" וזה נחשב לגזל גמור, וידוע מה שאמרו חז"ל (מדרש רבה ויקרא ל"ג, ג') שגם אם יש לאדם הרבה עוונות בכל אופן העוון שמקטרט בראש הוא עוון הגזל, אם כן מה יעזור בקשת הסליחה כאשר עוון גזל בידו? לכן ראשית ישיב את החוב בשלימותו ורק לאחר מכן יבקש סליחה ותמחול לו.

## בין אדם לחבירו

שו"ת ע"י בית ההוראה "חוט של חסד"



איזה עבירות יום הכיפורים מכפר, ואיזה עבירות אין יום כיפור מכפר?

בגמ' מסכת יומא (פ"ה) שעבירות שבין אדם למקום, יום הכיפורים מכפר, ועבירות שבין אדם לחבירו אין יום מכפר עד שירצה את חברו. בעבירה שיש בה חלק של בין אדם לחבירו וחלק בין אדם למקום, כל זמן שלא הרצה את חברו אין יום הכיפורים מכפר אפי' על החלק שבין אדם למקום (ברכי יוסף, חזון עובדיה עמוד רכ"א).

סדר בקשת המחילה:

ילך בעצמו לבקש מחילה ולא ישלח שליחים אלא אם כן חושב שכך יתרצה אותו אדם יותר. (משנה ברוה סימן תר"ח).

יש להזהר  
לבוא לבית הכנסת  
בבגדים נקיים

(מתוך הספר: בית הכנסת כהלכה)

## משפט שכולו אהבה

המשך מאמר הרב שלום ארוש שליט"א

כל מילה נוספת מיותרת.

### תחשוב טוב יהיה טוב

אנחנו עומדים בערב ראש השנה, יום הדין והמשפט לכל באי עולם. הכול נקבע ביום הזה, כל השפע לכל השנה. מה עושים? איך זוכים לשנה טובה? אומר רבי נחמן: "בראש השנה צריכים להיות חכם שיחשוב רק מחשבות טובות שייטיב ה' יתברך עמנו".

מה הכוונה? אם אני אחשוב שה' ייטיב איתי – אז ה' ייטיב איתי? וכי אני זה שקובע? וכי זה תכנית כבקשתך?!

אלא שבעומק העניין זה בדיוק מכוון לדברי ה"קדושת לוי". כאשר אתה מאמין באמונה שלימה שה' הוא אבא טוב שכל התענוג שלו הוא להיטיב ולהשפיע – זה עצמו הכלי להמשיך על עצמך את כל ההשפעות!

כי איך אתה יכול לחשוב שה' ייטיב עימנו? למה שייטיב? אם הוא רק המלך שלנו, הוא אכן לא חייב לנו כלום ואין לנו שום ודאות האם הוא ייטיב עימנו או לא חלילה; אבל אם זוכים להבין את המציאות הפשוטה שה' הוא אבא – אז ברור לנו כשמש שאבא ייטיב עימנו, כי כל הרצון של אבא הוא להיטיב לבנו. ולכן אנחנו אומרים בעשרת ימי תשובה "אבינו מלכנו" כי הוא אבינו לפני שהוא מלכנו.

### כשהשופט הוא אבא שלך...

וחוסר הידיעה שה' הוא אבא אוהב – זה שורש כל החטאים, כי אם היינו מאמינים שה' הוא אבא, היה ברור לנו שאבא רוצה לעזור לילדים שלו והיינו מבקשים שיעזור לנו להתמודד כנגד היצר הרע ועם כל הקשיים והמניעות – והוא בוודאי היה עוזר לנו בלי סוף; וכל הסיבה שאנחנו נכשלים שוב ושוב ברוחניות היא בגלל שאנחנו לא מספיק חיים את המציאות שאנחנו בניו, ולא מספיק חיים את הידיעה שאבא שבשמים רוצה שנצליח לקיים מצותיו וללמוד תורתו ולעשות רצונו בשלימות.

ועל פי דברי רבי לוי יצחק אפשר להבין את מהות המשפט בראש השנה כך:

ביום הדין ה' רואה את המצב האמתי של כל אחד ואחד. אם האדם בא אליו כעבד, ה' עושה כביכול חשבון "עסקי", האם כדאי לי להמריץ אותו לשפר את דרכי על ידי עידוד וטוב או על ידי דין ועונשים ואין שום ודאות שיהיה טוב; אבל אם באים לפני ה' כבנים אוהבים, כל המשפט הוא כמו אבא שרוצה לעזור לבנו ויושב וחושב רק איך להשפיע וללמד אותו לשפר את דרכיו בדרך הקלה והנעימה ביותר ולתת לו את כל הכלים כדי שיוכל למלא את ייעודו ותכליתו.

### נמצא שהתכלית של כל הדין והמשפט היא רק להיטיב איתנו!

על פי זה התשובה העיקרית שלנו בעשרת ימי תשובה היא על כך שלא מספיק הקאמנו שה' הוא אבא, לא מספיק הקאמנו בו שהוא רוצה לתת להשפיע ולעזור לנו גם בגשמיות וגם ברוחניות.

הסוד של ראש השנה הוא לדעת שה' יתברך אוהב אותנו, והוא רוצה להיטיב ולעשות איתנו רק טוב. וזו הדרך לשנה טובה ומבורכת. וזה השורש העמוק של כל הטוב והברכה בחיים האלה: כאשר אנחנו יודעים שיש לנו אבא בשמים! ואבא עושה עם הילדים שלו רק טוב! כי ה' יתברך תמיד אוהב אותי ותמיד יהיה לי רק טוב ועוד יותר טוב ועוד יותר טוב.

כתיבה וחימה טובה ושנה טובה ומבורכת.



# תשובה מאהבה

ס י פ ו ר ל ש ו ל ח | ש ב ת



והגיע לשם ביום חמישי פרשת שופטים, נכנס לפרנס החודש, ביקש רשות לדרוש בשבת הקרובה בבית המדרש, והוא נתן לו.

כמנהג המקום הלך שמש בית המדרש והכריז כי מגיד מישרים הגיע לעיר, וכי ידרוש בשבת קודש בבית המדרש. בזמן שנקבעה הופיעו בני המקום ומלאו את בית המדרש מפה לפה, אך משרצה רבי אהרון לעלות על הבימה ולפתוח בדרשתו, אמרו לו שעליו להתמקד לפרנס החודש שטרם הגיע.

לאחר דקות ארוכות הגיע הפרנס חודש כולו מדושן עונג, והתיישב על מקומו המיוחד על הבימה, סמוך לדרשן, עלה הרבי על הבימה ודרש, "קראנו היום בתורה, כי תצא למלחמה על אויבך, נפתח בדברים על פסוק זה. כי תצא למלחמה, אם תצא להוכיח את הרבים, וראית סוס ורכב, תראה פרנס חודש שהוא כ'סוס ורכב, בטנו רחבה כ'רכב', עם רב ממך, בית מדרש מלא אנשים, לא תירא מהם, מצוה התורה שלא תירא ולא תפחד מהם, תגלה לכל אחד את עוונותיו".

פתח הרבי והחל לומר לכל אחד ואחד את חטאיו מיום עמדו על דעתו, בבית המדרש היה דממה חדה בהלה גדולה אחזה בכולם ואז החל הקהל כולו לבכות בקול גדול, כל באי בית הכנסת התעוררו והתרגשו מדבריו הנכונים, היוצאים מן הלב הקדוש. אחר הדרשה נגשו בני הקהילה לרבי בבכיות, ובקשו דרכי תשובה, הוא השיבם, "שבת היום".

למחרת נגשו אליו בני העיר, ורבי אהרון נתן לכל אחד תיקון ודרך תשובה שמתאימה לו.

למרות שהייתה בשבת ההתעוררות הגדולה בזכות דרשתו של רבי אהרון שחלחלה לנשמות השומעים, הרבי נאלץ להמלט מדובנא, אחר שאנשי דלא מעלי העלילו עליו בפני המושל, שכביכול הגיע לעיר לעורר למרד.

יה"ר שזכה כולנו לחזור בתשובה מאהבה.

רבי אהרון מקרלין היה תלמידו של רבי דב בער ממעזריטש, יום ולילה היה ספון באוהלה של תורה, ונהנה ומחכים מתורת רבו הגדול. חצרו של הרבי היה בעניו כגן עדן ממש.

יום אחד פנה אליו רבו ואמר: רבי אהרון יש לי בשבילך שליחות, סע לעיר דובנא מסור שם דרשות שיעורו את הלבבות שתושביה יחזרו בתשובה."

רבי אהרון שידע והכיר שתושבי דובנא קשים הם, לא חפץ בשליחות אך, מאחר ורבו ביקשו לנסוע נאלץ רבי אהרון לעזוב את חצרו של הרבי ולצאת לדרך. מאחר ולא רצה להגיע לדובנא נסע לעיירות ולכפרים שסובבים את מעזריטש ושם מסר דרשות בבית הכנסת, באחד הערבים נכנס הוא לאכסניה וישב לנוח על ספסל מאחורי התנור.

שעת לילה מאוחרת והינה דפיקות בדלת האכסניה. מי זה מגיע בשעה כזאת? תמה בעל הבית ורץ לפתוח את הדלת.

הפריץ בכבודו ובעצמו נכנס ומיד הרים את קולו: "תה חם מייד תגישו לי!" והתיישב. בעל הבית ניגש בצעדים מהירים להכין את התה, בתוך כך הפריץ הבחין ברבי אהרון השוכב על הספסל. ניגש אליו והכהו במטהו אשר בידו והקיצו, ושאלו בפולנית לשמו. רבי אהרון לא הבין את השפה הפולנית, לא ענה מאומה, צעק עליו הפריץ שוב ושוב, "גדאי, גדאי", אמור, אמור. משעדיין לא הבין רבי אהרון מה רוצה הפריץ, ולא ענה מאומה, התכעס הפריץ הכהו במקלו, וצעק עליו, "גדאי, גדאי". בעל הבית נכנס לחדר שאלו רבי אהרון: "מה רצון הפריץ ממני?" בעל הבית שלא שמע את שאלתו של הפריץ השיב, הוא צועק, "תגי, תגי".

רבי אהרון הבין מייד את הנרמז לו משמים ואמר לבעל האכסניה, "אמור לו שאסע כבר לדובנא למסור שם את דברותי" והפריץ שמע את תשובתו הפסיק להכותו.

למחרת עם שחר יצא נסע רבי אהרון לדובנא

לע"נ אליהו בן קמילה

להקדשת העלון 025308000



ברכת שבת שלום ומבורך

# שבת שובה



מ ת ח ז ק י ם ב ש מ י ר ת ק ד ו ש ת ה ש ב ת

שמירת שבת זו מהווה הכנה נפלאה ליום הכיפורים הקדוש, כפי נאמר במסכת שבת: "כל המשמר שבת כהלכתו, אפילו עובד עבודה זרה כדור אנוש מוחלין לו".

ה"שפת אמת" היה עושה בכל שנה דרשה מיוחדת לשבת שובה, בה הוא היה אומר כי קריאתו של הושע "שובה ישראל עד ה' אלוֹקֶיךָ כי כשלת בעוונֶיךָ" פונה "לכל איש ישראל, ואף שחטא והרשיע הרבה צריך להאמין כי עיקר נקודה ישראלית שבו היא במקומה. וביום שבת קודש יש עלייה לכל הבריאה, ועל כן בשבת קודש נקל לשוב בתשובה דביום השבת יפתח".

עשרת ימי תשובה הם הימים שבין ראש השנה ליום כיפור, אנחנו מתכוננים לקראת החתימה, מקווים ומצפים שה' יחתום אותנו ואת כל ישראל בספרן של צדיקים.

שיחות הר"ן מביא: תשובה גבוה למעלה מן התורה, על-כן אין שום ייאוש בעולם, כי אם יזכה יהיו נעשין מעוונותיו ענין אחר לגמרי, וכמו שאמרו רבותינו ז"ל שנתהפכין העוונות לזכות (יומא פ"ו). ויש בענין זה סתרי נסתרות, רק הכלל שמכל הנפילות והיזירות שבעולם רחמנא ליצילן יכולים לחזור אליו יתברך בנקל, כי לגדולתו אין חוק. והעקר שהכל תלוי בו, שלא יהיה מיאש עצמו מלצעק אל ה' ולהתחנן ולהתפלל אליו יתברך תמיד.

גמר חתימה טובה!



שבת שובה או שבת תשובה?

לפי המקורות יש לשבת זו שני שמות עיקריים. יש שנהגו לקרוא לשבת 'שבת תשובה' על שם התשובה שיש לעשות בשבת זו ומפני שהיא חלה בעשרת ימי תשובה.

ומצד שני בהפסדה בקריאתו של הנביא הושע: "שובה ישראל עד ה' אלוֹקֶיךָ".

הייחודיות של שבת זו גדולה מאוד בשל כמה סיבות.

ראשית, זוהי השבת שבאה מיד אחרי ראש השנה, ונאמר "הכל הולך אחר הראשית". על כן חשוב לענג את השבת הזו במיוחד, וכך נזכה שייראו גם שאר השבתות שאחריה. כמו כן,

## ברוכה הבאה

ב ז כ ו ת נ ש י ם



שלום לך שנה חדשה,

שלום וברוכה הבאה!

מברכים אנחנו אותך לקראת בואך ומקווים להצלחתך.

התברכי שנה במתנות טובות, קבלי שפע של אוצרות וברכות, בלי מלחמות ובלו צרות, בלי פילוג מחלוקות רק עם שלום אהבה ואחדות.

התברכי שנה בסיעתא דשמיא, סיימי לנו את הצפייה, לבית המקדש, למשיח ולאור החדש.

התברכי שנה באמונה, שפכי עלינו אור במתנה ובשרי לנו מבעד למרום, אין יותר אבל וצום!

התברכי שנה שמחה עד בלי די ולצרותינו יאמר די!

התברכי שנה בשפע בריאות ופרנסה טובה, ישועות וזיווגים נחת וילדים טובים.

התברכי בשמחה, בגאולה באחדות שלום בשלוה.

התברכי בשמחה, בגאולה באחדות שלום בשלוה

הימים הקשים נהפכים לחגים ולעם ישראל מדישימים: התקבלה התפילה!

אין יותר מקום להשפלה של בכיה על שהעם גלה, אין מקום לגלות לעבדות, יש קרבת אלוקים, יש חרות לעבדי ה' אמייתים.

רק לפני רגע קט נתנו בך סימנים לשנה טובה מלאת איחולים...

וכעת שעליך הוא לצאת לדרך להגשים הברכות.

התברכי שנה טובה בשפע ברכות ושמחות

התברכי שנה חדשה- תחל שנה וברכותיה!



מעמד הפרשת חלה  
מיוחד לזכות והצלחה

02-5308000

# ר' אברהם הלוי גומבינר - המגן אברהם זיע"א



ג' תשרי

ה י ל ו ל א ד צ ד י ק י א

הר"ר ר' אברהם אבלי נולד בעיר גומבין שבפולין בשנת ה'שצ"ז לאביו הדיין רבי חיים הלוי, שנרצח על ידי הקוזקים לאחר גזרות ת"ח-ת"ט, בשנת תט"ו. לאחר פטירת הוריו עבר לגור וללמוד אצל קרוב משפחתו רבי יעקב הלוי גומבינר, שם למד תורה אצל רבי יצחק הגדול מפוזנא. בשנת ת"כ הגיע לעיר קאליש בפולין, שם לימד תחילה בחורים צעירים. רק משנודעה גדלותו, באו אליו תלמידים מבוגרים יותר וכן קיבל משרת ראש ישיבה ותפקיד דיין בבית הדין של רבי ישראל שפירא בנו של רבי נתן נטע שפירא בעל המגלה עמוקות.

לפי המסופר, כאשר ביקר בעירו רבי שבתי הכהן (הש"ך), התפלל לשמוע מאחד מתלמידי המגן אברהם תשובה מחודדת לשאלה קשה ששאל. אז דרש הש"ך שתינתן לו משרה רבנית. נמצאה לו בסוף רק משרת מו"ץ, שכן לפי הנסען היה עניו מכדי לנשל מישוהו ממשרתו. הוא מעולם לא כיהן ברבנות עיר וניהל ישיבה קטנה למדי. הוא זכה לתהילה מעטה בחייו; רק פרסום ספרו, כמה שנים לאחר מותו, הקנה לו את שמו.

פירושו "מגן אברהם" מתמקד בשו"ע חלק "אורח חיים". הפירוש זכה לתפוצה ניכרת, ואהדה גדולה בין כל עם ישראל, הודפס עם רוב המהדורות של השולחן



ציור המיוחס למגן אברהם

# דירת הישועות

סיפורי ישועה בזכות הפדיון



מי לא חולם על דירה משלו? ועוד בירושלים עיר הקודש? נשמע חלום לא מציאותי. בפרט למשפחה חסרת אמצעים ויכולת קיום בסיסי.

אבל החלום הזה תמיד ליווה אותנו.

נסעתי לעיר אומן להתפלל על ציונו של רבי נחמן מברסלב זיע"א. ערב ר"ה לקיים את החזיון הקדוש ולפעול שנה טובה לי ולמשפחתי.

בדרך לציון אני פוגש את נציגי הרב ארוש שליט"א שהציעו

לי שותפות עם המוסדות, סיפרו לי על הפעולות הקדושות ועל מעלת השותפות, וכאות הוקרה אקבל את ה'קמיע הא' המבורך מהרב שליט"א לכל ישועה.

לאחר ברור עם עצמי הסכמתי, במחשבה שאקדיש את התרומה למשאלה שלי, אבקש ברכה לדירה בירושלים.

חתמתי על התרומה הקבועה, ומסרתי את השם לתפילה וברכה.

חזרתי לארץ המשכתי את חיי כרגיל.

יום אחד קיבלתי טלפון מהורי והודעה בפיהם כי הם אינם מסוגלים לראות אותנו נעים ונדים בין שכירות, הם מוכנים לעזור בבסיס לדירה ואנחנו נשלם את המשכנתא. מפה לשם התחלנו בחיפוש אחר דירה ראויה במקום המועדף עלינו.

תוך שלושה חודשים החוזה נחתם והמפתח היה בידינו.

נס מעל הטבע ממש, חלום שהתגשם.



אשרינו! תודה לבורא עולם שנתן לנו צדיקים כאלו, ותודה על הזכות להיות שותפים בחיי נצח.

**כשרוצים ישועה באמת!**  
02-5308000



ציון קברו כיום בעיר קאליש

מספרי: מגן אברהם: על ש"ע אורח חיים, זית רענן: על ילקוט שמעוני, שמן ששון: דרשות על התורה.

רבנו המגן אברהם לא האריך ימים. כי שנותיו הגיעו אך לארבעים ושש וינעו ויאסף אל עמיו בשנת תמ"ג, מרוב ענוותנותו ציווה לפני מותו, לבלי הרבות תוארים על מצבת קבורתו, מלבד: "פ"נ ר' אברהם אבלי הלוי מחבר ס' מגן אברהם וזית רענן" תנצב"ה.

רבי אברהם נקבר בעירו קאליש על גבעה קטנה, הגישה לקברו נעשתה קשה במשך השנים, ובעל האמרי אמת מגור שביקר פעם בקאליש, דאג שישללו דרך גישה על חשבוננו, ונימק זאת בהיותו מצאצאיו זכותו תגן עלינו אמן.

ערוך מאז זוכה ליוקרה עצומה בחוגי הלומדים. כמעט בכל מחלוקת בינו לבין הטורי זהב או בינו ובין ה"עולת תמיד" של הרב שמואל דיין נתקבלה להלכה דעתו של המגן אברהם.

לעיתים דבריו קצרים, עם הרבה הפניות לעיין במקומות אחרים בלי לפרש מה כוונתו. על המגן אברהם נכתבו פירושים שונים לפרש את דבריו הסתומים, כשהמפורסם שבהם הוא פירוש מחצית השקל מרבי שמואל קעלין. פירושים אחרים שנכתבו הם "אשל אברהם" (בתוך "פרי מגדים") של רבי יוסף תאומים, "בגדי ישע" של רבי שמואל בן יוסף הלוי מביאליסטוק, "יד אפרים" ו"לבושי שרד".

מלבד הפירושים והביאורים השיטתיים, דנים האחרונים השונים רבות בשיטתו. וכן ישנם חיבורים חשובים רבים המסתמכים על המגן אברהם כפוסק המרכזי, כמו שולחן ערוך הרב והמשנה ברורה. בפירושו מביא המגן אברהם דברים רבים מן הזוהר, מן האריז"ל והשל"ה, והוא נותן מקום נרחב לקבלה בפסיקת ההלכה.

המחבר לא ציין שם כלשהו על דפי ספרו בכתב יד, רק באקראי השיב פעם לשאלת תלמידיו כיצד יקרא לספרו כי שם הספר יהיה "נר ישראל" (ראשי תבות: נר יפה של רבי אברהם הלוי). כפי הנראה מחמת ענווה לא רצה לשלב את שמו בספר. אולם בנו, שהדפיס את הביאור יחד עם ביאורו של בעל הט"ז, החליט בכל זאת לקראו בשם אביו, אם בשל רצונו לכבד את אביו או כדי למצוא שם בעל משמעות שיתאים יחדיו לשני המחברים שחיבורם נדפס לראשונה. כך נקרא בדפוס שם חיבורו של רבי אברהם מגן אברהם נ"י.

הלב פתוח לאוהביו

איתך בכל דרך ומקום



דיסק אונקי חדש!!!

555 שיעורים חאלפים חוויה שתתן לך כח!!!



חדש!

אונקי ממיטב השיעורים של הרב ארוש שליט"א

להזמנות: 052-224-0696

# אהוב ונחמד קרוב וידיד

מידה טובה | הרב נתן ארוש



מדוע התשובה קדמה לעולם? כי כל העולם הזה בנוי מחוקים. חוקי הטבע וחוקים אנושיים. העולם לא יכול להתקיים בלי מסגרת של חוק וסדר. אבל התשובה היא מעל החוק והסדר. בעולם שלנו אין דבר כזה שאדם עבר על החוק והשופט יוותר לו. ישנה אפשרות אולי להתחשב בחרטה ולהקל בעונשו, אבל לפטור אותו מהעונש לגמרי, וכל שכן להפוך את העבירה לזכות ולתת לו פרס – בשום מערכת חוק בעולם אין דברים כאלה.

ולכן התשובה קדמה לעולם, כי בתוך המסגרת של העולם והחוקים אין שום תיקון לאדם, "הנפש החוטאת היא תמות", מי שעשה עבירה לא יכול לשנות את העבר ולמחוק את המעשה שנעשה.

ומכיוון שהתשובה היא לא מובנת בשכל, הצעד הראשון בתשובה הוא להאמין בכוח התשובה, להאמין ברחמים העצומים של ה' שהקדים רפואה למכה. הרבה פעמים אדם מתייאש מהתשובה כי הוא חושב במושגים ובהיגיון של עולם הזה, ואכן הוא צודק שבהיגיון של העולם הזה – התשובה היא לא הגיונית.

אבל מגלים לנו חז"ל שהתשובה קדמה לעולם, היא מעל ההיגיון והחוקים והשכל. וכשם שאתה מאמין שיכולים לקלקל – תאמין (כלי להבין רק באמונה) שיכולים לתקן, ולא רק תאמין שיכולים לתקן, אלא תאמין שאתה, כמו שאתה, יכול לחזור בתשובה שלימה לתקן הכול להיות יהודי כשר!

ונכון שה' לא וותרן והוא לא מוותר על כלום, אבל ה' הוא רחמן, והוא רוצה בתשובה, והוא פושט יד לדופקים בתשובה, וגם מי שלא ראוי לתשובה וכל דרכי התשובה נחסמות בפניו – ה' חותר חתירה מתחת כסא כבודו ומקבל אותו בתשובה! וכאשר יהודי חוזר בתשובה – לא משנה באיזה שאול תחתית הוא היה מונח – לא זו בלבד שה' מקבל אותו באהבה אלא גם הופך את כל עוונותיו לזכויות, והתשובה הראשונה היא להאמין בזה אמונה שלימה.

ונסיים בדברי הרמב"ם בהלכות תשובה: "ואל ידמה אדם בעל תשובה שהוא מרוחק ממעלת הצדיקים מפני העונות והחטאות שעשה. אין הדבר כן, אלא אהוב ונחמד הוא לפני הבורא כאלו לא חטא מעולם. ולא עוד אלא ששכרו הרבה שהרי טעם טעם החטא ופרש ממנו וכבש יצרו... אמש היה זה שאנו לפני המקום משוקץ ומרוחק ותועבה. והיום הוא אהוב ונחמד קרוב וידיד".

## "פותחים דלת לברכה"

ערב מחזק, ומלא ישועות אצלכם בבית עם הרב נתן ארוש שליט"א  
052-6672221 \* 02-5308000



# משיח?

זה לא מה שחשבתם!

כל מה שעוד לא ידעתם על המשיח הרב שלום ארוש בחוברת חדשה עם מסר מפתיע, מעצים ומשנה חשיבה.

להזמנות: 052-2240696



## תזכורת עירוב תבשילין



# חום ואהבה פרק י"ד

חינוך באהבה | הרב יצחק אבוחצירא



הגענו ב"ה לפרק האחרון בנושא: חום ואהבה או פינוק יתר הסברנו, שלילד צריך להעניק "חום ואהבה" - ובמידה גדושה. שללנו מכל וכל את ההורים המעניקים לילדיהם "חום גבוה" - פינוק. לסיים הסדרה, נסכם בע"ה את הבלד בין ילד המקבל חום ואהבה לבין ילד המקבל פינוק. מיהו מפונק? כאשר אנו מדברים על המילה "פינוק" אנו בעצם מתכוונים לשתי משמעויות שונות: משמעות חיובית ומשמעות שלילית.

## פינוק במשמעות החיובית:

הכוונה למתן תשומת לב, להתחייס לילד בכבוד, בעדינות, בהתחשבות, ברוך, בנחת, להקשיב לו, להכיר את העולם הרגשי שלו, לדעת איך הוא מתמודד עם קשייו, לתמוך בו, להתעניין ברגשותיו, בתחושותיו, לפרגן ולהחמיא לו, לספר לו כמה שהוא טוב, מצליח, צדיק וחשוב, לחבק, ללטף ולנשק אותו. לקרוא איתו סיפור לפני השינה, לטייל ולשחק איתו ועוד.

חס חיובי זה, של הורה כלפי ילדו ובעיקר היחס שאינו מותנה בהתנהגותו או בהישגיו הלימודיים של הילד, יוצר קשר אמיתי וחינוכי של הורה לילדו ובונה ביטחון עצמי ודימוי עצמי חיובי אצל הילד.

ילדים שאוהבים "להתפנק" וכשהם רואים את ההורים הם רצים אליהם, מחבקים ומנשקים אותם הם ילדים בריאים יותר. וההורים, כמובן הורים מאושרים. אפשר לומר בביטחון מוחלט, כי: לחום ואהבה כמעט ואין גבול ומידה וככל שהחום והאהבה המתוארים לעיל, יושפעו בניבנות, כך תהינה התוצאות בשטח. הילד ירגיש בטוח בעצמו ויהיה ילד מאושר!

בדיוק כפי שילדים זקוקים לגבולות, לסדרים לחוקים ולמשמעות, ילדים זקוקים

או "שישבור את..." או "שלא ילך לגן או לבית" אם לא תיקחו אותו אתכם לדודים, או אם לא תקנו לו את הממתק שביקש וכדו'. איך הוא נהיה כזה?! כמובן זה לא התחיל היום, זה היה תהליך מתמשך שהיום אנו מרגישים אותו במלא עוצמתו. אך בהתחלה זה היה בצורה קצת יותר עדינה.

כאשר היינו בסיטואציה כזו, שבה החלטנו משהו וליילד זה לא התאים והוא ניסה להתנגד, כאשר "ויתרנו" לו וקנינו את הממתק או שלקחנו אותו אתנו - הפכנו אותו ל"ילד מפונק" זה נקרא פינוק שלילי שיגרם לו ח"ו להישאר מפונק ואנוכי שאינו רואה חוץ מטובת עצמו - כלום.

עלינו להפנים היטב! לא הממתק עצמו הרס את חינוכו של הילד, אלא הדרך שגילה להשפיע עלינו. גם ילד הפרוך בבכי משום שאמרנו לו לאסוף את המשחקים לאחר המשחק והוא עומד על כך שאנחנו או אחיו יאספו במקומו - הוא ילד מפונק.

ילד מפונק, רוצה שהכל יעשה על פי רצונו, והוא אינו מסוגל או אינו רוצה, לקבל את המילה "לא" כתשובה. ילד מפונק רוצה שנעשה במקומו גם דברים שהוא יכול לעשות בכוחות עצמו.

## לא לחיץ ולא סחיט

כדי שילדנו לא יהיה ח"ו מפונק, חשוב להבהיר לו שוב ושוב שאנו לא מושפעים ממנו ולא מתרגשים מהבכי והצרחות שלו (במידה ומדובר בילד קטן) ולא מפחדים מהאיומים שלו (בילד גדול). חשוב להבהיר לילד (בצורה מכבדת ונכונה) שאבא לא לחיץ ולא סחיט. אם אבא רוצה הוא יקנה לך ואם אבא החליט לא לקנות לך, אז הוא לא יקנה, אין טעם לנדנד ולשכנע.

כמובן להיות הורים נורמאליים ולא להשתמש בכוח ההורי שלנו בצורה מופרזת או אובססיבית. כל שאר התהליכים וההדרכות בנושא זה, נכתבו ב"ה 133 הפרקים של הסדרה. ניתן למצוא אותם באתר של ברסלב ישראל.

## צריכים תוכנית מסודרת?

חינוך אינו אילוף, חינוך הוא תהליך. ולתהליך טוב ויעיל נדרשת הדרכה מקצועית. הורים המעוניינים לעבור הדרכת הורים לנושאים אלו, יוכלו בע"ה לתאם איתי. לעיתים אינני פנוי, תרגישו בנוח לחייג שוב: 0548434435 או כתבו לי a0548434435@gmail.com

# שמירה על הילדים

טיפ אקטואלי

כדאי וראוי על כל אמצע לשבת עם הילדים ולספר להם סיפורי צדיקים, להדגיש את הנקודה הטובה של הסיפור ולהרחיב לילדים, כדי להכניס להם ערכים ותיקון מידות דרך הסיפור. רבנו כותב שסיפורי מעשיות מעוררים את הלב לתשובה.



01

צדיקים העידו על עצמם שגם אילו היו נשלים בעבירות, הם היו קמים ומתחילים מחדש. כל עוד הנו דולק, אפשר עוד לתקן. בשום אופן לא לתת לעבר להחליש ולייאש. כי כל יום הוא התחלה והזדמנות להתחיל מהתחלה. עם חיוך.



02

כשלוקחים את הילד לבית הכנסת, חשוב שחווית התפילות בימים הנוראים תיזכר אצל הילד כחוויה חיובית ונעימה. כך שכאשר הם יגדלו, ויבינו יותר את עומק התפילות וחשיבותן, תהיה להם מוטיבציה חיבור, ויכולת.



03

## הרב יצחק אבוחצירא

יועץ מאבחן ומטפל  
לייעוץ טלפוני ללא תשלום  
054-8434435  
במים ג' - ד' משעה 8-10 בערב



מוסדות חוט של חסד  
בראשות הרב שלום שליט"א

מאחלים לכם ולכל בית ישראל  
שנה טובה ומתוקה!

